
ZARZĄDZENIE NR 8/2021 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 14 stycznia 2021 r. 

w sprawie dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi 
w 2021 r. na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określenia trybu 
i terminów przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym 

w miejskich jednostkach oświatowych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378.) oraz 
§ 6 uchwały Nr XXV/293/2020 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie 
nauczycieli zatrudnionych w miejskich jednostkach oświatowych  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Wydział SP – należy przez to rozumieć Wydział Społeczny Urzędu Miasta 
Bolesławiec; 

2) MZEA – należy przez to rozumieć Miejski Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny w Bolesławcu (CUW). 

2. Użyte w zarządzeniu określenia "nauczyciel", "szkoła", "placówka", "kurs 
kwalifikacyjny" mają znaczenie nadane im w uchwale Nr XXV/293/2020 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 
w miejskich jednostkach oświatowych. 

§ 2. 1. Środki na dofinansowanie opłat za dokształcanie pobieranych przez 
uczelnie, placówki doskonalenia nauczycieli, instytuty naukowo – badawcze, 
w tym za kursy kwalifikacyjne, zabezpiecza się w budżecie miasta do realizacji 
wniosków przez Wydział SP. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, pozostające w budżecie miasta wydawane 
są zgodnie z wnioskowanym dofinansowaniem po akceptacji Wydziału SP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 1



§ 3. Środki na organizację form doskonalenia zawodowego, w tym 
w szczególności szkoleń, seminariów i konferencji szkoleniowych, na 
dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, koszty przejazdów oraz zakwaterowania 
i wyżywienia nauczycieli, którzy uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje pozostają 
w dyspozycji: 

1) przedszkoli, 

2) szkół, 
przekazane są do ich planu finansowego i wydawane są zgodnie 
z dofinansowaniem przyznawanym przez dyrektora. 

§ 4. 1. Środki, o których mowa w § 3, przeznacza się w szczególności na: 

1) organizację wewnątrzszkolnych form doskonalenia, w tym w szczególności 
szkoleń dla członków rad pedagogicznych, a ponadto szkoleń, seminariów 
i konferencji szkoleniowych; 

2) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego; 

3) organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek. 

2. Środki te dzieli się przy udziale MZEA proporcjonalnie do liczby nauczycieli 
zatrudnionych w danej szkole lub placówce w przeliczeniu na etaty. 

3. Środki, o których mowa w § 3, przeznacza się w szczególnych przypadkach 
na organizację form doskonalenia dla wybranych grup nauczycieli szkół 
i placówek o zasięgu miejskim, doskonalenie nauczycieli doradców metodycznych 
oraz systemowe formy doskonalenia dla wskazanych nauczycieli. 

§ 5. W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków przeznaczonych 
na dofinansowanie opłat za dokształcanie pobieranych przez uczelnie, placówki 
doskonalenia nauczycieli, instytuty naukowo-badawcze oraz kursy 
kwalifikacyjne, na wniosek Wydziału SP, można przekazać te środki na 
organizację form doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 3 dyrektorom 
szkół i placówek z przeznaczeniem na organizację doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. Z możliwości takiej można skorzystać dopiero po zakończeniu 
procedury rozpatrywania wniosków o ww. dofinansowanie. 

§ 6. 1. Wnioski kompletne o dofinansowanie opłat za dokształcanie pobierane 
przez uczelnię lub placówkę doskonalenia nauczycieli, zgodne z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia, nauczyciele składają w terminie do dnia 22 marca i 22 
października 2021 r. do Wydziału SP - za pośrednictwem dyrektora miejskiej 
jednostki moświatowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 2



2. Wnioski kompletne o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez 
uczelnię lub placówkę doskonalenia nauczycieli, zgodne z załącznikiem nr 2 do 
zarządzenia, dyrektorzy szkół składają w terminie do dnia 22 marca i 22 
października 2021 r. do Wydziału SP. 

3. Wnioski o dofinansowanie opłaty za kurs kwalifikacyjny, zgodne 
z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia, nauczyciele składają do Wydziału SP w terminie do końca: 

1) kwietnia (dla roku szkolnego 2020/2021), 

2) września (dla roku szkolnego 2021/2022). 

4. Wnioski o dofinansowanie opłaty za kurs kwalifikacyjny, zgodne 
z załącznikiem nr 4 do zarządzenia, dyrektorzy szkół składają do Wydziału SP 
w terminie do końca: 

1) kwietnia (dla roku szkolnego 2020/2021), 

2) września (dla roku szkolnego 2021/2022). 

5. Wnioski o dofinansowanie należy składać nie wcześniej niż po rozpoczęciu 
roku szkolnego: 

1) 2020/2021 - po dniu 17 lutego 2021 r. 

2) 2021/2022 - po 17 września 2021 r. 

§ 7. Do wniosków, o których mowa w § 6 należy dołączyć: 

1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, 
na podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić ukończenie danego 
etapu kształcenia w roku akademickim 2020/2021 lub 2021/2022, ukończenie 
kursu kwalifikacyjnego lub jego etapu; 

2) oryginalny lub poświadczony za zgodność z oryginałem kopiędowód wpłaty 
z tego tytułu1)   W przypadku uiszczenia jednorazowej wpłaty za całość danej 
formy doskonalenia zawodowego – zaświadczenie o koszcie poszczególnych 
semestrów roku akademickiego, za który nauczyciel ubiega się 
o dofinansowanie. 

§ 8. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie składa wniosek do dyrektora 
tylko jednej szkoły lub placówki. 

§ 9. 1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Prezydent Miasta 
Bolesławiec po akceptacji Naczelnika Wydziału SP. 

 
1) dowodem wpłaty może być również inny dowód księgowy w rozumieniu przepisów 

o rachunkowości (np. wydruk potwierdzenia dokonania przelewu/wpłaty gotówkowej, 
zaświadczenie), zawierający dane wymienione w art. 21 ust. 1 pkt 1-4 z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 3



2. Ustala się termin zakończenia procedury przyznawania dofinansowania za 
dokształcanie na dzień 26 listopada 2021 r. W wyjątkowych przypadkach 
Naczelnik Wydziału SP może procedurę zakończyć w późniejszym terminie, 
jednak nie później niż do 3 grudnia 2021 r. 

4. Naczelnik Wydziału SP podejmując decyzję, o której mowa w ust. 1, może 
uwzględnić opinię (popierającą wniosek nauczyciela) związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli oraz MZEA. 

§ 10. Do dnia 10 lutego 2022 r. dyrektorzy przedszkoli i szkół złożą 
w elektronicznym systemie ankietowym sprawozdanie z wykorzystania w roku 
2021 środków finansowych, o których mowa w § 3. 

§ 11. Nauczyciele, o których mowa w niniejszym zarządzeniu winni przed 
przekazaniem środków finansowych podpisać z dyrektorem szkoły / placówki 
umowę według wzoru stanowiącego załącznik nr 5. 

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i placówek oraz 
Naczelnikowi Wydziału SP. 

§ 13. 1. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. WS/WS 

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Piotr Roman 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 8/2021 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 14 stycznia 2021 r. 

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA DOKSZTAŁCANIE 
POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB INSTYTUT NAUKOWO-BADAWCZY 

Bolesławiec, dnia .............................................. 

IMIĘ I NAZWISKO 
............................................................................................................. 

NUMER TELEFONU, 
E:MAIL.................................................................................................... 

Pan Piotr Roman 

Prezydent Miasta Bolesławiec 

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA 
DOKSZTAŁCANIE  
POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB INSTYTUT NAUKOWO-
BADAWCZY 

Na podstawie Zarządzenia Nr ........ /2021 Prezydenta Miasta Bolesławiec 
w sprawie dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi w 2021 r. na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określenia trybu i terminów 
przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w miejskich 
jednostkach oświatowych składam wniosek z prośbą o dofinansowanie opłaty do 
czesnego.  

1.Informacje o formie i specjalności dokształcania: 

a) nazwa, adres uczelni/ instytutu naukowo-badawczego: 
.................................................................................................................
......................................................... 

..............................................................................................................
........................................................ 

b) kierunek: 
.................................................................................................................
.......................... 

c) specjalność:…………………………………………………………………………………………… 

d)czas trwania kształcenia: 
.................................................................................................................
.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 1



e) rok studiów.................................................................., semestr  
...............................................  f)rodzaj studiów, np. podyplomowe: 
............................................................. 

g)koszt jednego semestru ...................................................................zł, 
koszt w roku akademickim 20…../20….. - ................................................ zł 

2.Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły/ placówki):  

..............................................................................................................
........................................................ 

3.Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych 
zajęć, wymiar zatrudnienia:  

..............................................................................................................
........................................................ 

4.Uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia: 
.................................................................................................................
.........................................................  

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

5.Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie numeru 
telefonu i adresu 
e-mail, w celu weryfikacji i ewentualnego uzupełnienia wniosku o przyznaniu 
dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranej przez uczelnię, placówkę 
doskonalenia nauczycieli lub instytut naukowo-badawczy w roku akademickim 
20……/20…….. 

.......................................................................................... 

(podpis nauczyciela) 

6.Opinia dyrektora (odnosząca się do § 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, (…)), potwierdzająca, że wybrana forma dokształcania 
jest zgodna z potrzebami placówki w zakresie doskonalenia nauczycieli:  

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 2



..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

Wniosek jest składany po raz pierwszy / kontynuacją zawartej umowy 
z nauczycielem*.   

Potwierdzam, że wniosek złożony przez nauczyciela jest  kompletny. 

 
 

Bolesławiec, ......................     
 …………………………………. 

(miejscowość, data)                                                                                     
(pieczęć i podpis dyrektora) 

 
 
 
………………………………………….. 

(pieczęć szkoły/placówki) 

W załączeniu: 

1.Dokument, na podstawie którego można stwierdzić ukończenie etapu 
kształcenia (zaświadczenie z uczelni, świadectwo ukończenia studiów) – oryginał 
lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem. 

2.Dowód wpłaty – oryginał lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem.  

3. Wskazanie nr rachunku bankowego, na który ma być przekazane 
dofinasowanie /czesne/. SW/SW 

* - niepotrzebne skreślić.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 8/2021 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 14 stycznia 2021 r. 

………………………………………….. 

(pieczęć szkoły/placówki) 

Bolesławiec, dnia .............................................. 

IMIĘ I NAZWISKO 
............................................................................................................. 

NUMER TELEFONU, 
E:MAIL.................................................................................................... 

Pan Piotr Roman 

Prezydent Miasta Bolesławiec 

WNIOSEK DYREKTORA O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA 
DOKSZTAŁCANIE  
POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB INSTYTUT NAUKOWO-
BADAWCZY 

Na podstawie Zarządzenia Nr ………. /2021 Prezydenta Miasta Bolesławiec 
w sprawie dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi w 2021 r. na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określenia trybu i terminów 
przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w miejskich 
jednostkach oświatowych składam wniosek z prośbą o dofinansowanie opłaty do 
czesnego.  

1.Informacje o formie i specjalności kształcenia: 

a)nazwa, adres uczelni/ instytutu naukowo-badawczego: 
.................................................................................................................
......................................................... 

..............................................................................................................
........................................................ 

b) kierunek: 
.................................................................................................................
................................ 

c)specjalność: …………………………………………………………………………………… 

d) czas trwania kształcenia: 
.................................................................................................................
.... 

e) rok studiów .............................................................., semestr  
............................................................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 1



f) rodzaj studiów, np. podyplomowe 
.............................................................. 

g)koszt jednego semestru ..................................................................zł, 
koszt w roku akademickim 20…../20….. -  ........................................... zł 

2.Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły/ placówki):  

..............................................................................................................
.................................................................................................................
................................................................................................................. 

3.Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/ rodzaj prowadzonych 
zajęć, wymiar zatrudnienia:  

..............................................................................................................
........................................................ 

4.Uzasadnienie wyboru formy i kierunku dokształcania: 
.................................................................................................................
.........................................................  

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

5.Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie numeru 
telefonu i adresu 
e-mail, w celu weryfikacji i ewentualnego uzupełnienia wniosku o przyznaniu 
dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranej przez uczelnię, placówkę 
doskonalenia nauczycieli lub instytut naukowo-badawczy w roku akademickim 
20…../20……. 

.......................................................................................... 

(podpis dyrektora) 

6.Opinia Naczelnika Wydziału (odnosząca się do § 3 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, (…)), potwierdzająca, że wybrana forma 
dokształcania jest zgodna z potrzebami placówki w zakresie doskonalenia 
nauczycieli:   

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 2



..............................................................................................................
........................................................ 

Wniosek jest składany po raz pierwszy / kontynuacją zawartej umowy 
z dyrektorem*.   

Potwierdzam, że wniosek złożony przez dyrektora jest kompletny. 

 
 

       

Bolesławiec, …………………2021 r.           ……………………………………………………. 

(data)                                                         (pieczęć i podpis Naczelnika 
Wydziału SP) 

W załączeniu: 

1.Dokument, na podstawie którego można stwierdzić ukończenie etapu 
kształcenia (zaświadczenie z uczelni, świadectwo ukończenia studiów) – oryginał 
lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem. 

2.Dowód wpłaty – oryginał lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem.  

3. Wskazanie nr rachunku bankowego, na który ma być przekazane 
dofinasowanie /czesne/. SW/SW 

* - niepotrzebne skreślić.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 8/2021 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 14 stycznia 2021 r. 

………………………………………….. 

(pieczęć szkoły/placówki) 

Bolesławiec, dnia .............................................. 

IMIĘ I NAZWISKO 
.................................................................................................................
.... 

NUMER TELEFONU, 
E:MAIL..................................................................................................... 

Pan Piotr Roman 

Prezydent Miasta Bolesławiec 

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁATY  
ZA KURSY KWALIFIKACYJNE  

Na podstawie Zarządzenia Nr ………. /2021 Prezydenta Miasta Bolesławiec 
w sprawie dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi w 2021 r. na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określenia trybu i terminów 
przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w miejskich 
jednostkach oświatowych składam wniosek z prośbą o dofinansowanie opłaty do 
czesnego.  

1.Informacje o formie doskonalenia zawodowego: 

a)nazwa, adres instytucji organizującej doskonalenie zawodowe nauczycieli: 
.................................................................................................................
......................................................... 

..............................................................................................................
........................................................ 

b) forma dokształcania zawodowego: kurs kwalifikacyjny: 

c) nazwa/ zakres tematyczny:  ………………………………………………………………………….. 

d) czas trwania (data) i miejsce realizacji: 
.......................................................................................... 

e) koszt: .....................................................................zł, 

2.Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły/ placówki):  

..............................................................................................................
.................................................................................................................
............................................................................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 1



3.Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/ rodzaj prowadzonych 
zajęć, wymiar zatrudnienia:  

..............................................................................................................
.................................................................................................................
......................................................................................................... 

4.Uzasadnienie wyboru formy i tematyki doskonalenia:  

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

5.Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie numeru 
telefonu i adresu 
e-mail, w celu weryfikacji i ewentualnego uzupełnienia wniosku o przyznaniu 
dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranej przez uczelnię, placówkę 
doskonalenia nauczycieli lub instytut naukowo-badawczy w roku akademickim 
20 …./20… . 

......................................................... 

(podpis nauczyciela) 

6.Opinia dyrektora (odnosząca się do § 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, (…)), potwierdzająca, że wybrana forma dokształcania 
jest zgodna z potrzebami placówki w zakresie doskonalenia nauczycieli:  

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 2



Bolesławiec, …………………2021 r. ……………………………………………………. 

(miejscowość, data)                                                                                     
(pieczęć i podpis dyrektora) 

W załączeniu: 

1.Dokument, na podstawie którego można stwierdzić ukończenie etapu 
kształcenia (zaświadczenie z uczelni, świadectwo ukończenia studiów) – oryginał 
lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem. 

2.Dowód wpłaty – oryginał lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem.  

3. Wskazanie nr rachunku bankowego, na który ma być przekazane 
dofinasowanie /czesne/. SW/SW

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 8/2021 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 14 stycznia 2021 r. 

………………………………………….. 

(pieczęć szkoły/placówki) 

Bolesławiec, dnia .............................................. 

IMIĘ I NAZWISKO 
............................................................................................................. 

NUMER TELEFONU, 
E:MAIL.................................................................................................... 

Pan Piotr Roman 

Prezydent Miasta Bolesławiec 

WNIOSEK DYREKTORA O DOFINANSOWANIE OPŁATY  
ZA KURSY KWALIFIKACYJNE   

Na podstawie Zarządzenia Nr ………. /2021 Prezydenta Miasta Bolesławiec 
w sprawie dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi w 2021 r. na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określenia trybu i terminów 
przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w miejskich 
jednostkach oświatowych składam wniosek z prośbą o dofinansowanie opłaty do 
czesnego.  

1.Informacje o formie doskonalenia zawodowego: 

a)nazwa, adres instytucji organizującej doskonalenie zawodowe nauczycieli: 
.................................................................................................................
.................................................................................................................
................................................................................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

b) forma dokształcania zawodowego: kurs kwalifikacyjny: 

c)nazwa/ zakres tematyczny:   
........................................................................................................ 
……………………………………………………………………………………………………….. 

d)czas trwania (data) i miejsce realizacji:   
...................................................................................... 

e) koszt: .....................................................................zł, 

2.Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły/ placówki):  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 1



..............................................................................................................
.................................................................................................................
............................................................................................................ 

3.Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/ rodzaj prowadzonych 
zajęć, wymiar zatrudnienia:  

..............................................................................................................
.................................................................................................................
............................................................................................................ 

4.Uzasadnienie wyboru formy i tematyki doskonalenia:  

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

5.Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie numeru 
telefonu i adresu 
e-mail, w celu weryfikacji i ewentualnego uzupełnienia wniosku o przyznaniu 
dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranej przez uczelnię, placówkę 
doskonalenia nauczycieli lub instytut naukowo-badawczy w roku akademickim 
20 …./20… . 

.......................................................................................... 

podpis dyrektora 

6.Akceptacja Naczelnika Wydziału SP (odnosząca się do § 3 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, (…)), potwierdzająca, że wybrana forma 
dokształcania jest zgodna z potrzebami placówki w zakresie doskonalenia 
nauczycieli: 

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 

..............................................................................................................
........................................................ 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 2



Bolesławiec, …………………2021 r. ……………………………………………………. 

(data)                                                                       (pieczęć i podpis 
Naczelnika Wydziału SP) 

W załączeniu: 

1.Dokument, na podstawie którego można stwierdzić ukończenie etapu 
kształcenia (zaświadczenie z uczelni, świadectwo ukończenia studiów) – oryginał 
lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem. 

2.Dowód wpłaty – oryginał lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem.  

3. Wskazanie nr rachunku bankowego, na który ma być przekazane 
dofinasowanie /czesne/. SW/SW

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 8/2021 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 14 stycznia 2021 r. 

Umowa o zakresie i warunkach świadczeń oraz zobowiązań pracownika 
otrzymującego 

dofinansowanie na dokształcanie 

W dniu …....................................... 202 …. r. pomiędzy Dyrektorem Szkoły* 
…………. /Prezydentem Miasta*   ………………………………………………………..…………….. 

w ….……. 
.................................................................................................................
.................. 

zwanym dalej Pracodawcą a ………………................................………….. 
zamieszkałym (ą) 

w ................................................................................ zwanym dalej 
Pracownikiem, została zawarta umowa następującej treści: 

§ 1 

1. Pracodawca wyraża zgodę na podjęcie przez Pracownika nauki 
……………………… 

................................................................... (uczelnia, kierunek, rok 
studiów, nazwa kursu). 

2. Pracodawca zobowiązuje się częściowo dofinansować opłaty związane 
z kosztami przejazdu z Bolesławca do ……………… (i z powrotem) w ramach 
środków przyznanych szkole przez organ prowadzący. 

3. Prezydent Miasta Bolesławiec ustala i przekazuje (na podstawie wniosku 
złożonego przez 

nauczyciela) środki finansowe na częściowe pokrycie opłat (czesnego) 
pobieranych przez 

……………………………. (uczelnia, kierunek, kurs) zgodnie z uchwałą Nr 
XXV/293/2020 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w miejskich jednostkach oświatowych. 

4. Pracownik oświadcza, że zna zapisy uchwały Rady Miasta Bolesławiec, 
o której mowa w § 1 ust. 3 umowy, na podstawie której dofinansowanie jest 
przyznawane i zobowiązuje się do ich przestrzegania. 

§ 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 1



1. Pracownik zobowiązuje się do przedstawiania Pracodawcy zaświadczeń 
o terminowym ukończeniu kolejnego semestru nauki. 

2. Pracownik zobowiązuje się, że po ukończeniu studiów/kursu 
kwalifikacyjnego, o których mowa w § 1 ust. 1 będzie pracował na tym samym 
lub innym, wskazanym przez Pracodawcę stanowisku pracy przez okres 
nie krótszy niż kolejne 3 lata roku szkolnego – po uzyskaniu dyplomu. 

3. Pracodawca ma prawo żądać zwrotu poniesionych kosztów w razie: 

1)niepodjęcia nauki lub jej przerwania przez Pracownika z nieuzasadnionych 
przyczyn, 

2)rozwiązania stosunku pracy przez Pracodawcę bez wypowiedzenia z winy 
Pracownika, w trakcie podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub w okresie 
wskazanym w pkt 1 po jego ukończeniu, 

3)wcześniejszego niż w okresie wskazanym w § 2 ust. 2 rozwiązania umowy 
o pracę przez Pracownika za wypowiedzeniem, z wyjątkiem wypowiedzenia 
umowy o pracę z powodu mobbingu, 

4)rozwiązania umowy o pracę przez Pracownika bez wypowiedzenia na 
podstawie art. 55 k.p. lub art. 943 k.p. mimo braku przyczyn określonych w tych 
przepisach. 

4. Pracodawcy przysługuje roszczenie o zwrot poniesionych kosztów 
wynikających z niniejszej umowy, pomniejszonych proporcjonalnie do okresu 
przepracowanego przez Pracownika po ukończeniu nauki lub do okresu 
zatrudnienia w czasie podnoszenia kwalifikacji. 

§ 3 

1.Pracownik jest zobowiązany do zwrotu całości poniesionych przez 
Pracodawcę kosztów, jeżeli: 

1)nie podejmie kształcenia, 

2)przerwie kształcenie. 

2.Pracownik jest zobowiązany do zwrotu części kosztów poniesionych przez 
Pracodawcę na kształcenie, w przypadku gdy w okresie wskazanym w § 2 ust. 2: 

1)pracownik dokona wypowiedzenia umowy o pracę, 

2)pracodawca rozwiąże z pracownikiem stosunek pracy bez wypowiedzenia 
z jego winy. 

3.Wysokość podlegających zwrotowi kosztów podlega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu 
w stosunku do okresu przepracowanego przez pracownika po ukończeniu nauki. 

4.Zwrot kosztów następuje na wniosek Pracodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 2



5.W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 i 2, 
Pracownik oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie z jego wynagrodzenia za 
pracę i umów cywilno-prawnych, kosztów poniesionych przez Pracodawcę na 
podnoszenie kwalifikacji przez Pracownika. 

6. Na pisemny wniosek Pracownika, w przypadku nie zawinionego 
niedotrzymania przez pracownika warunków ukończenia nauki, Pracodawca lub 
Prezydent Miasta może odstąpić od dochodzenia od Pracownika zwrotu 
świadczeń o których mowa w § 1. 

7. Nauczyciel nie ma obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania, o których mowa 
w § 1, mimo niedotrzymania warunków określonych w § 2 ust. 2, jeżeli z jakichś 
przyczyn, za które nie ponosi on odpowiedzialności, nie może być zatrudniony 
w innej jednostce oświatowej prowadzonej przez Gminę Miejską Bolesławiec. 

§ 4 

1. W przypadku wycofania się Gminy Miejskiej Bolesławiec z dopłat do 
czesnego dla Pracownika, zobowiązania Pracownika wobec Pracodawcy, 
o których mowa w § 2 umowy, uznaje się za nieważne. 

2. Zwrot świadczeń, o których mowa w § 1 w związku z zobowiązaniem, 
o którym mowa w § 3 powinien nastąpić najpóźniej na 2 dni przed ustaniem 
stosunku pracy i nie podlega rozłożeniu na raty. 

§ 5 Zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6 

1. Umowa obowiązuje strony od dnia podpisania umowy do końca okresu, 
o którym mowa 

w § 2 ust. 2 umowy. 

2. Po zakończeniu dokształcania wynikającego z umowy Pracownik informuje 
niezwłocznie Pracodawcę i Prezydenta Miasta Bolesławiec oraz dostarcza kopię 
dyplomu lub świadectwo ukończenia wybranego kierunku kształcenia, o którym 
mowa w § 1 ust. 1 umowy. 

§ 7 Umowa zostaje sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla każdej ze stron. SW/SW 

*- niepotrzebne skreślić.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Niniejsze zarządzenie jest realizacją zapisów uchwały Nr XXV/293/2020 Rady

Miasta Bolesławiec z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie planu dofinansowania

form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty

dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych

w miejskich jednostkach oświatowych.

Środki w wysokości co najmniej 20% - z wyodrębnionych środków na

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8%

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe

nauczycieli - pozostają przy Wydziale Społecznym i muszą być rozdysponowane

zgodnie z w/w uchwałą Rady Miasta Bolesławiec.

W związku z powyższym koniecznym staje się uregulowanie szczegółów

związanych z rozdysponowaniem środków finansowych na dokształcanie

zawodowe nauczycieli w 2021 r. SW/SW

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3802306-253D-43D7-A80A-565B52925074. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

